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2023 2024

Abfallgebühren brutto Pflichtabnahme

Grundgebühr 1 Personenhaushalt 19,75 20,95 3 Säcke - 40 Liter

Grundgebühr 2-3 Personenhaushalt 31,70 33,60 5 Säcke - 60 Liter

Grundgebühr 4 und mehr Personenhaushalt 50,85 53,90 8 Säcke - 60 Liter

Restmüllsäcke 60 Liter 3,75 4,00

Restmüllsäcke 40 Liter 2,60 2,75

Biomüllsack 15 Liter 2,05 2,15

Gewerbemüll / Kosten pro Entleerung

Rest-/ Biomüll-Container 120 l 12,40 13,15

Rest-/ Biomüll-Container 240 l 19,00 20,15

Rest-/ Biomüll-Container 660 l 49,30 52,25

Rest-/ Biomüll-Container 800 l 59,70 63,30

Rest-/ Biomüll-Container 800 l - gepresst (ARA) 119,45 126,60

Rest-/ Biomüll-Container 1100 l 82,10 87,05

Grundgebühr für sonstige Abfallbesitzer

Unternehmen ohne Containerleerung 31,70 33,60

Unternehmen mit Containerleerung 50,85 53,90

Gebühren Wertstoffhof

Sperrmüll-Mischfraktion 0,40 0,40 pro kg

Bauschutt bis 20 l 3,65 3,85

Bauschutt bis 60 l 7,25 7,70

Bauschutt bis 250 l 28,35 30,05

Holz 0,30 0,30 pro kg

Eternit 0,40 0,40 pro kg

Mineralwolle 1 Sack 65,70 69,65 pro Sack

Reifen ohne Felgen 7,20 7,65 pro Stück

Reifen mit Felgen 10,25 10,85 pro Stück

Reifen ab 22" 17,00 18,00 pro Stück

Hand und Zugdienste 71,00 75,00 1 Tagesschicht

Hundesteuer 

Erster Hund 56,00 59,00

weiterer Hund 104,00 110,00

Kanalgebühren

Beitragssatz 49,00 52,00

Abwassergebühr pro m³ 2,90 3,00 für Abrechnung 04/24

Abwassergebühr pro m³ 3,20 3,40 für Abrechnung 04/25

Bauhofmitarbeiterstundensatz intern 50,00 53,00 intern WG/ARA

Bauhofmitarbeiterstundensatz extern 60,00 64,00 extern netto

Wasser Preise 2023 Preise 2024 ??? Wassergenossenschaft

Zählermiete 3,5 m² 19,03 20,15

Zählermiete 7,5 m³ 23,65 25,05

Zählermiete 20 m³ 35,75 37,90

Grundgebühr Einfamilienhaus 35,75 37,90

Grundgebühr Zweifamilienhaus 71,50 75,80

Preis pro m³ 0,81 0,85

Überwasser / Nutzwasser Mindestverbrauch 50 m³ 1,64 1,75

Härte: Durchschnitt 11 Grad

Kommunalsteuer 3 % 3 %

Gästetaxe 1,65 1,75 max. € 4,59

Zweitwohnsitzabgabe pro m² 8,24 8,95 max. EUR 985,21

Grundsteuer

für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500 % 500 % vom Messbetrag

für sonstige Grundstücke 500 % 500 % vom Messbetrag

Friedhof

Einzelgrab 585,00 615,00 € 41,00 / € 615,00; für 15 Jahre

Doppelgrab 780,00 825,00 € 55,00 / € 825,00; für 15 Jahre

Urnengrab 690,00 735,00 € 49,00 / € 735,00; für 15 Jahre

Urnentafel und Einfassung 630,00 675,00

Urnengrabstein incl. Einfassung 1.530,00 1.620,00

Totengräbergebühr (Abrechnung mit Georg Kennerknecht)

Erdbestattung 720,00 762,00

Urnenbestattung 312,00 333,00

Urnenbestattung mit separaten Verabschiedung 384,00 408,00

Grab auflösen 360,00 381,60

Festlegung

Steuern, Gebühren, Abgaben, Hebesätze, Entgelte usw.

Gültig ab 01.01.2024



Grab abräumen 60,00 76,00 Neu lt. Mail v. 21.12.2023

Grab herrichten 60,00 76,00 Neu lt. Mail v. 21.12.2023

Heizwerk 

Meßpreis pro Monat

Wärmelieferung kw/h

Anschlussgrundpreis Preis  2022 - € 4.680,00 neu nach Umbau 

Errichtung Hausanschlussleitung pro lfm. Preis 2022 - € 300,00 neu nach Umbau 

Split pro m³ 71,85 76,15

Druckkosten 

Postwurf schwarz/ weiß 22,10 23,50 pauschal

Postwurf farbig 44,20 46,90 pauschal

Kopie ab 10 Stück (schwarz/weiß und farbig) 0,10 0,10 pro Blatt

GIS-Auszug 2,20 2,30

Kindergarten (bereits beschlossen)

M1: Grundmodul Vormittag 07:15 Uhr bis 12:30 Uhr 43,00

M1: Grundmodul Vormittag 5-Jährige 07:15 Uhr bis 12:30 Uhr 0,00

M2: Verlängerter Vormittag 12:30 Uhr bis 13:00 Uhr 3,00

M3: Mittagessen und Betreuung 12:30 Uhr bis 14:00 Uhr 38,00

M4: Nachmittagsbetreuung 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr 15,00

M5: Verlängerter Nachmittag 16:00 Uhr bis 17:30 Uhr 15,00

Transport 20,00

Kinderbetreuung (bereits beschlossen)

Gruppe 1 (2. LJ zum 01.09.2023 nicht vollendet)

2 Vormittage in der Woche 122,00

3 Vormittage in der Woche 183,00

4 Vormittage in der Woche 244,00

Gruppe 2 (2. LJ zum 01.09.2023 vollendet)

2 Vormittage in der Woche 94,00

3 Vormittage in der Woche 141,00

4 Vormittage in der Woche 188,00

3-jährige 43,00

Mittagsbetreuung (bereits beschlossen)

1x wöchentlich pro Monat 30,00 35,00 inkl. Essen

Sommerbetreuung (bereits beschlossen)

Kinderbetreuung pro Tag 8,50 9,50

Kindergarten/ Volksschule pro Tag 15,50 15,50

Bauplatzpreis Baugebiet Gschwend (EFH) 250,00 265,00 ab BNZ 50  wird verhandelt

Bei Mehrfamilienhäuser gilt die Verhandlungsbasis

Förderungen

Klimaticket für Studierende 50% d. Preises  max. € 411,00 ?

Fahrradanhänger (für Kinder) 165,80 175,75

Lastenanhänger 88,40 93,70


